ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001 DE 2010

EDITAL Nº 03, DE 10.05.2010 - RETIFICAÇÃO

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes - PI, no uso de suas atribuições legais,
torna pública as RETIFICAÇÕES dos itens do Edital Nº 001/2010, com extrato
publicado no Diário Oficial dos Municípios, de 27.04.2010, que passa a ter a redação a
seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens subitens do edital
supracitado:

1. ONDE SE LÊ

10.2. A prova de títulos, de caráter apenas classificatório, será aplicada para os
candidatos habilitados na Prova Objetiva. Esta prova valerá, no máximo 25 pontos,
ainda que a soma dos valores dos títulos supere tal valor.

(...)

10.13. O candidato classificado na prova objetiva e concorrente para cargos que seja
prevista prova de títulos, deverá entregar na sede da Prefeitura Municipal de Buriti dos
Montes - PI, curriculum vitae simplificado, contendo as informações abaixo
relacionadas, com as devidas comprovações, por intermédio de fotocópias legíveis e
autenticadas, sob pena dos títulos não serem avaliados.

(...)

e) Os títulos serão valorados de acordo com os critérios definidos no anexo VI.

LEIA - SE:

10.2. A prova de Títulos terá caráter apenas classificatório, será aplicada para os
candidatos habilitados na Prova Objetiva, tendo como objetivo valorar a formação
acadêmica e a experiência profissional, com pontuação máxima de 06 (seis) pontos,
ainda que a soma dos valores dos Títulos apresentados seja superior a esse valor.

10.13. O candidato classificado na prova objetiva e concorrente para cargos que seja
prevista prova de títulos, deverá entregar na sede da Prefeitura Municipal de Buriti dos
Montes - PI, curriculum vitae simplificado, contendo as informações abaixo
relacionadas, com as devidas comprovações, por intermédio de fotocópias legíveis e
autenticadas, sob pena dos títulos não serem avaliados.

(...)

e) Os títulos serão valorados de acordo com os critérios definidos no anexo VII.

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001 DE 2010

EDITAL Nº 03, DE 10.05.2010 - RETIFICAÇÃO

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

2. ALTERAR, EM RAZÃO DA RETIFICAÇÃO, O ANEXO VII AO EDITAL O CARGO:

ANEXO VII

TABELA DE TITULAÇÃO

Somente serão aceitos os títulos abaixo relacionados, observados os limites de pontos.

ITENS TITULAÇÃO
QUANT.
MÁXIMA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Tempo de serviço na área por ano trabalhado. 02 1,0 2,0

02

Diploma, devidamente registrado, de conclusão de
Mestrado, acompanhado de Histórico Escolar ou
Certificado/Declaração de conclusão de Mestrado,
acompanhado de Histórico Escolar e Ata de
Defesa.

01 1,0 1,0

03

Certificado de Curso de Pós Graduação em nível de
Especialização, com carga horária mínima de 360
horas, conferido após a atribuição de nota de
aproveitamento.

01 1,0 1,0

04
Certificado de curso de capacitação ministrado na
área com carga horária mínima de 40 horas.

02 1,0 2,0

TOTAL MÁXIMO DE PONTOS 6,0

FORMULÁRIO COM A RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PROTOCOLADOS
PARA A AVALIAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

DADOS PESSOAIS
NOME DO CANDIDATO:
INSCRIÇÃO:
CARGO:
RG:                                                         CPF:
ENDEREÇO:
BAIRRO:
CIDADE:
TELEFONE CELULAR:
FILIAÇÃO:
NOME DA MÃE:
NOME DO PAI:

ITENS T Í T U L A Ç Ã O *PONTOS
OBTIDOS

01
Tempo de serviço na área do cargo por ano trabalhado.
SIM(  ) NÃO(  ) LIMITADO A 2,0 PTS. SUBTOTAL:___

02
Diploma, devidamente registrado, de conclusão de Mestrado,
acompanhado de Histórico Escolar ou Certificado/Declaração de

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001 DE 2010

EDITAL Nº 03, DE 10.05.2010 - RETIFICAÇÃO

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

conclusão de Mestrado, acompanhado de Histórico Escolar e Ata de
Defesa.
SIM(  ) NÃO(  ) LIMITADO A 1,0 PTS. SUBTOTAL:___

03

Certificado de Curso de Pós Graduação em nível de Especialização, com
carga horária mínima de 360 horas, conferido após a atribuição de nota de
aproveitamento.
SIM(  ) NÃO(  ) LIMITADO A 1,0 PTS. SUBTOTAL:___

04
Certificado de Curso de capacitação ministrado na área com carga horária
mínima de 40 horas.
SIM(  ) NÃO(  ) LIMITADO A 2,0 PTS. SUBTOTAL:___

*TOTAL

*PREENCHIMENTO RESTRITO A INSTITUIÇÃO EXECUTORA
*RESUMO DA ANALISE DE TÍTULOS:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

*OBSERVAÇÕES:
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Buriti dos Montes (PI), 10 de maio de 2010

Francisco Soares Filho
Prefeito Municipal

Paço da Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes - PI